ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 030/2024 – SEDUC

RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

AMPLA CONCORRÊNCIA

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado da

Educação - SEDUC, torna público a Retificação do Resultado Final para Homologação do Edital nº

030/2024 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMACAO DE CADASTRO

RESERVA PARA CONTRATACAO TEMPORARIA DE PROFESSORES PARA ATUAREM NA

EDUCACAO BASICA - BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR - DA SECRETARIA DE

ESTADO DA EDUCACAO – NOS CENTROS DE ENSINO EM TEMPO PARCIAL, com base no

Princípio  da Autotutela da Administração Pública e Ata da Comissão do Seletivo.

São Luís – MA, 01/07/2025

JANDIRA DIAS ARAÚJO SILVA

Secretária de Estado da Educação

REGIONAL: CHAPADINHA

MUNICIPIO: SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO

DISCIPLINA: PROFESSOR CONTRATADO. – LÍNGUA PORTUGUESA

AMPLA CONCORRENCIA vagas:  0

ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 230848 NICELENA CALDAS CABRAL CADASTRO DE RESERVA

2 229217 KATIA CANAVIEIRA ARAUJO CADASTRO DE RESERVA

3 258841 JANETH SILVA MENDES CADASTRO DE RESERVA

4 244962 REGINALDO PEREIRA DE ARAUJO CADASTRO DE RESERVA

5 259739 TATIANE ROCHA CAVALCANTE SANTOS CADASTRO DE RESERVA

6 222886 JAELSON SILVA MENDES CADASTRO DE RESERVA

7 245016 RAIMUNDO NONATO SANTOS SOUSA CADASTRO DE RESERVA

8 265368 MERCIA SUYLA SOUSA NUNES CADASTRO DE RESERVA

9 258529 AMERICA DA SILVA LEITE CADASTRO DE RESERVA

10 259878 FRANCISCA DAS CHAGAS SILVA ARAUJO CADASTRO DE RESERVA

11 265747 FRANCISCA DAS CHAGAS PEREIRA FELIX CADASTRO DE RESERVA

12 269388 RAQUEL DE MARIA ARAUJO SILVA SANTOS CADASTRO DE RESERVA

13 235616 MAURICIO DOS SANTOS SOUSA CADASTRO DE RESERVA

14 231410 EDILMA MARIA DA CRUZ CADASTRO DE RESERVA

15 236450 FERNANDA DE SOUSA ARAUJO CADASTRO DE RESERVA

16 235025 GILDAMARA LEAO NUNES CADASTRO DE RESERVA

17 264819 CONCEICAO DE MARIA LIMA LOPES CADASTRO DE RESERVA

18 267974 FRANCISCO DE ARAUJO CADASTRO DE RESERVA

19 232877 JONNATHAN FERREIRA DE SOUSA CADASTRO DE RESERVA

20 268542 KEYLA MENDES OLIVEIRA DOS SANTOS CADASTRO DE RESERVA

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

21 227732 ELINE DA COSTA BRITO CADASTRO DE RESERVA

22 233760 JESSYCA REGINA CAVALCANTE SOUSA CADASTRO DE RESERVA

23 237958 FLAVIANA ALVES DOS SANTOS CADASTRO DE RESERVA

24 250482 PAMELA RAYSSA SILVA PINHO CADASTRO DE RESERVA

25 253101 KAROLINE MARIA PEREIRA CARVALHO CADASTRO DE RESERVA

26 258321 NATALIA MARIA SILVA AMORIM CADASTRO DE RESERVA

27 255291 CATARINA MARIA PEREIRA CARVALHO CADASTRO DE RESERVA

28 251825 KARINE SANTOS ANDRE CADASTRO DE RESERVA

29 237899 SHERLIANE ALVES LIMA CADASTRO DE RESERVA

30 269420 ADRIELLY GARCIA PORTO CADASTRO DE RESERVA

31 265081 MARIA REJANE FERNANDES DA CONCEICAO CADASTRO DE RESERVA

32 237216 ORLEANDRO PEREIRA CADASTRO DE RESERVA

33 264818 JESIEL DE ARAUJO NASCIMENTO CADASTRO DE RESERVA

34 269791 SAMIA DE SOUSA LIMA CADASTRO DE RESERVA

35 244419 MARIA EDUARDA DA SILVA DIAS CADASTRO DE RESERVA

REGIONAL: SÃO LUÍS

MUNICIPIO: SÃO LUÍS

DISCIPLINA: PROFESSOR CONTRATADO. – QUÍMICA

AMPLA CONCORRENCIA vagas:  0

ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 228856 ANA PAULA MOTA FERREIRA CADASTRO DE RESERVA

2 240254 DERACILDE SANTANA DA SILVA VIEGAS CADASTRO DE RESERVA

3 223130 HELILMA DE ANDREA PINHEIRO CADASTRO DE RESERVA

4 237790 NATALE CRISTINE COSTA CARVALHO CADASTRO DE RESERVA

5 223208 ANTONIO BATISTA FILHO CADASTRO DE RESERVA

6 220977 MARIA DE LOURDES FERREIRA NUNES CADASTRO DE RESERVA

7 254686 ADRIANA DAS MERCES PEREIRA FERREIRA CADASTRO DE RESERVA

8 221939 SANDYS VIANA CORREA CADASTRO DE RESERVA

9 247160 POLLYANNA COSTA LEITE CADASTRO DE RESERVA

10 228742 MARIA EDUARDA CASTRO MACHADO CADASTRO DE RESERVA

11 259919 FRANCILENE GARCIA CADASTRO DE RESERVA

12 227846 VANESSA CARLA DA SILVA FURTADO CADASTRO DE RESERVA

13 269869 JOSE FRANCISCO PEREIRA DINIZ CADASTRO DE RESERVA

14 227831 SUIANNE MARIA ROCHA PACHECO CADASTRO DE RESERVA

15 237410 MIRIAN ZIMA OLIVEIRA SILVA CADASTRO DE RESERVA

16 237750 FABIANA BEZERRA COSTA CADASTRO DE RESERVA

17 263767 DANIEL DA CONCEICAO FONTES CADASTRO DE RESERVA

18 246198 JOAO VICTOR DAMASCENO PASSINHO CADASTRO DE RESERVA

19 246521 SILMARA AMORIM MACHADO CADASTRO DE RESERVA

20 270981 SILVIA CLAUDIA MENDES FERREIRA CADASTRO DE RESERVA

21 234264 NATALIA CUTRIM MARTINS LINDOSO CADASTRO DE RESERVA

22 251328 VITORIA REGIA MASTRANGGY PINHEIRO CUTRIM CADASTRO DE RESERVA

23 259552 MARCIO HENRIQUE CAMPOS FRAZAO CADASTRO DE RESERVA

24 228052 ERICO JUNE NEVES TEIXEIRA CADASTRO DE RESERVA

25 237930 JULIELTON DA SILVA VALOIS CADASTRO DE RESERVA

26 255218 MAYA DAYANA PENHA DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

27 252377 FERNANDA GABRIELLE SOARES DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

28 260133 SONIA SOLANGE PARGA DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

29 238523 LEYDY DAIANA FRAZAO DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

30 238527 GRACELENE DE SOUSA LIMA CADASTRO DE RESERVA

31 246625 RAQUEL DOS SANTOS SOARES MACHADO CADASTRO DE RESERVA

32 229635 PRISCILLA SOUZA FERREIRA CADASTRO DE RESERVA

33 235002 MALENA CORREIA COSTA CADASTRO DE RESERVA

34 247159 MAIKY ATAIDES MEDEIROS CADASTRO DE RESERVA

35 267180 HUGO LEONARDO MARQUES LOBATO CADASTRO DE RESERVA

36 248817 JASIANE LEAL DOURADO CADASTRO DE RESERVA

37 264444 ELENILDE LIMA SANTOS CADASTRO DE RESERVA

38 238453 PABLO CLEYTON COELHO DE SA CADASTRO DE RESERVA

39 236100 MARIO JEYMSON CARVALHO CORREA CADASTRO DE RESERVA

40 255069 CLEO ROCHA DE SOUSA JUNIOR CADASTRO DE RESERVA

41 240419 KARINNE FERNANDA MENEZES FERREIRA CADASTRO DE RESERVA

42 256762 SONALY DE SOUSA LEAL CADASTRO DE RESERVA

43 240722 ISADORA TUANNE PEREIRA DE FARIAS CRUZ CADASTRO DE RESERVA

44 243774 ELEILDE DE SOUSA OLIVEIRA CADASTRO DE RESERVA

45 247724 GUSTAVO REIS SANTOS ALVES CADASTRO DE RESERVA

46 263757 ALAN JHONES DA SILVA SANTOS CADASTRO DE RESERVA

47 265063 GENESIS DE OLIVEIRA LIMA CADASTRO DE RESERVA

48 257372 RENATA MEDEIROS LOBO MULLER CADASTRO DE RESERVA

49 235143 THAYS CRISTINNE CAMPOS LAVRA PACHECO CADASTRO DE RESERVA

50 251351 ROMER PESSOA FERNANDES CADASTRO DE RESERVA

51 240413 GLENIO NUNES COSTA CADASTRO DE RESERVA

52 246635 ROSIANE SILVA PENHA CADASTRO DE RESERVA

53 264714 CINTIA REGINA GOVEIA COSTA LIRA CADASTRO DE RESERVA

54 250852 GLAUCIA CORREA DE OLIVEIRA CADASTRO DE RESERVA

55 259824 RUAN CARLOS CORVEL CARVALHO CADASTRO DE RESERVA

56 241022 MARTA VENANCIA FRANCA RODRIGUES CADASTRO DE RESERVA

57 265871 MARTA BIANCA DA COSTA ROCHA CADASTRO DE RESERVA

58 267843 ELIZAMA RAMOS COSTA CADASTRO DE RESERVA

59 240820 SORAY JAMES CAMARA CARVALHO CADASTRO DE RESERVA

60 237832 HESLEY ALEX SANTOS RODRIGUES CADASTRO DE RESERVA

61 221883 WELLINGTON ABREU MARTINS CADASTRO DE RESERVA

62 257765 IANNY RAMOS ANDRADE CADASTRO DE RESERVA

63 266681 EDIANI PAURA COSTA CADASTRO DE RESERVA

64 237433 DAYVID PIRES CARVALHO CADASTRO DE RESERVA

65 237574 DANIELLE CRISTINA VASCONCELOS DE OLIVEIRA CADASTRO DE RESERVA

66 240547 CLEIDERLI AIRES ANDRADE CADASTRO DE RESERVA

67 263650 VANESSA CORREA DE SOUSA CADASTRO DE RESERVA

68 257786 IZA NATALIA MORAES FERREIRA CADASTRO DE RESERVA

69 257671 ELAINE NUNES DA SILVA TEIXEIRA CADASTRO DE RESERVA

70 245075 MARIA NEUSA DE CASTRO MENDES CADASTRO DE RESERVA

71 246874 GERCINA SETUBAL BEZERRA BECCO CADASTRO DE RESERVA

72 272509 FRANCINILDO SILVA GATINHO CADASTRO DE RESERVA

73 262606 MARCOS VINICIUS OLIVEIRA DAMASCENO CADASTRO DE RESERVA

74 263446 JOADY SOUSA FERREIRA CADASTRO DE RESERVA

75 226998 TAMARA VALERIA E MOURA TEIXEIRA CADASTRO DE RESERVA

76 224558 ITALO IURY DE SOUZA GUIDA CADASTRO DE RESERVA

77 232883 ANTONIO DA SILVA MACHADO CADASTRO DE RESERVA

78 236187 FRANCISCO ROBSON DE AQUINO CADASTRO DE RESERVA

79 223743 ANTONIO LUIS PINHEIRO CADASTRO DE RESERVA

80 251391 ARLEM JAKSON FERREIRA DE AGUIAR CADASTRO DE RESERVA

81 250008 LIDIANE JOANA FERREIRA SILVA CADASTRO DE RESERVA

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

82 268008 VERONICA FERREIRA SANTOS CADASTRO DE RESERVA

83 224682 SABLES SOUSA SANTOS CADASTRO DE RESERVA

84 254266 ALLAN SAMPAIO GODINHO CADASTRO DE RESERVA

85 233635 NATHALIA DE SOUSA PEREIRA CADASTRO DE RESERVA

86 253608 EDVANDER PRUDENTE DE ALMEIDA CADASTRO DE RESERVA

87 256570 ANTONIO DE JESUS DOS SANTOS FERNANDES JUNIOR CADASTRO DE RESERVA

88 270552 RAYANE KELLY PEREIRA RIBEIRO CADASTRO DE RESERVA

89 268323 GUILHERME AZEVEDO DE SENA CADASTRO DE RESERVA

90 233131 BIANCA ARAUJO DOS SANTOS CADASTRO DE RESERVA

91 247073 DORIEDSON FARIAS DE OLIVEIRA CADASTRO DE RESERVA

92 251050 JOELITON SANCHES CANTANHEDE CADASTRO DE RESERVA

93 263839 MARIA ISABELA DA CRUZ SILVA CADASTRO DE RESERVA

94 268737 CLEILSON MATA DE ARAUJO CADASTRO DE RESERVA

95 258051 JESSICA CRISTINE SILVA GONCALVES CADASTRO DE RESERVA

96 252212 LAURA CRISTINA PRASERES DA SILVA LOIOLA CADASTRO DE RESERVA

97 231988 ALESSANDRA FONTENELE RAMOS CADASTRO DE RESERVA

98 238946 ANDERSON RICARDO PINHEIRO COELHO CADASTRO DE RESERVA

99 261031 ALDERINA NASCIMENTO REIS CADASTRO DE RESERVA

100 261218 CLEILDES DOS SANTOS RAMOS CADASTRO DE RESERVA

101 239981 JHONATAN NUNES MACEDO CADASTRO DE RESERVA

102 268525 MATEUS LEITE LUNA CADASTRO DE RESERVA

103 261976 LUIS CARLOS DINIZ DE OLIVEIRA CADASTRO DE RESERVA

104 264557 ALESSANDRO PEREIRA DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

105 270650 DIONNEY ANDRADE DE SOUSA CADASTRO DE RESERVA

106 228302 ELIS CRISTINA DE SOUSA FERREIRA CADASTRO DE RESERVA

107 222613 CARLOS EDUARDO LIMA DE OLIVEIRA CADASTRO DE RESERVA

108 225288 GUSTAVO CARVALHO DINIZ CADASTRO DE RESERVA

109 253561 ALANY JESSICA BELFORT SIQUEIRA CADASTRO DE RESERVA

110 268482 NELSON NUNES DA SILVA LOPES JUNIOR CADASTRO DE RESERVA

111 225466 WESLEY RICARDO DA SILVA DIAS CADASTRO DE RESERVA

112 242791 HERICA CRYS CRUZ DOS SANTOS CADASTRO DE RESERVA

113 269573 ADRIANO MONTEIRO SILVA CADASTRO DE RESERVA

114 253371 BRENDHA ARAUJO DE SOUSA CADASTRO DE RESERVA

115 232749 STANRLEY WILKER TRINDADE BANDEIRA CADASTRO DE RESERVA

116 221035 GLENE HENRIQUE RODRIGUES CAVALCANTE CADASTRO DE RESERVA

117 261029 LUCY ROSE DE MARIA OLIVEIRA MOREIRA CADASTRO DE RESERVA

118 241707 FLAVIO SERRA CUNHA CADASTRO DE RESERVA

119 270504 BRUNA SODRE SILVA CADASTRO DE RESERVA

120 242090 JARDEILSON COSTA MENDONCA CADASTRO DE RESERVA

121 232721 VINICIUS GABRIEL AZEVEDO MARTINS CADASTRO DE RESERVA

122 231731 EDUARDO FONSECA SILVA CADASTRO DE RESERVA

123 252836 CAMILA RABELO PINHEIRO PINHO MENDES CADASTRO DE RESERVA

124 243708 JOSE MARIA SILVA FERREIRA NETO CADASTRO DE RESERVA

125 269128 EVELLIN ENNY SILVA BRUZACA CADASTRO DE RESERVA

126 250981 JANE DA PAZ PONTES SOUZA CADASTRO DE RESERVA

127 270106 ADRIANA SILVA DO NASCIMENTO CADASTRO DE RESERVA

128 243684 NALDIRENE DO NASCIMENTO FONSECA CADASTRO DE RESERVA

129 257134 AGLAETE DE ARAUJO PINHEIRO CADASTRO DE RESERVA

130 246147 TAIS LIMA SOUSA CADASTRO DE RESERVA

131 249114 MATHEUS FILIPE LEITAO DE OLIVEIRA CADASTRO DE RESERVA

132 260804 ELLEN CRISTINE NOGUEIRA NOJOSA CADASTRO DE RESERVA

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

133 248266 RENATO MASSON MENDES DOS SANTOS CADASTRO DE RESERVA

134 265502 LUCIANA FERRAZ PINHEIRO CADASTRO DE RESERVA

135 270205 ELANY DIAS DE OLIVEIRA CAMARA CADASTRO DE RESERVA

136 253522 THIAGO ROLAND DE MORAES CADASTRO DE RESERVA

137 246713 ANDREA COELHO PEREIRA CADASTRO DE RESERVA

138 270772 JEFFERSON SANTOS OLIVEIRA CADASTRO DE RESERVA

139 242638 NATALIA AMANDA DA SILVA E SILVA CADASTRO DE RESERVA

140 253122 DAISY DE FATIMA CANTANHEDE COSTA CADASTRO DE RESERVA

141 233111 VITORIA SILVA OLIVEIRA CADASTRO DE RESERVA

142 256799 LINCE AGUIAR FERNANDES CADASTRO DE RESERVA

143 272452 DAYENNE REGINA MOTA FERREIRA CADASTRO DE RESERVA

144 249570 VALERIA BERNARDO SANTOS CADASTRO DE RESERVA

145 252156 ALICE NATALIA SOUSA DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

146 263589 CLENILMA SOUSA CORREIA CADASTRO DE RESERVA

147 263879 ANA PAULA MENDES GATINHO CADASTRO DE RESERVA

148 241448 VANIA MAGDA CAMARA MARTINS CADASTRO DE RESERVA

149 263292 EURINETE DE ALENCAR COSTA RIOS CADASTRO DE RESERVA

150 223896 MARCIA CRISTINA DOS SANTOS PACHECO FREITAS CADASTRO DE RESERVA

151 223096 JOACY SERRA CARNEIRO JUNIOR CADASTRO DE RESERVA

152 262659 MALRINICE DE JESUS SANCHES EVERTON CADASTRO DE RESERVA

153 258148 ELISANDRA NERES DE ANDRADE CADASTRO DE RESERVA

154 242633 VANGELES ROCHA PIRES CADASTRO DE RESERVA

155 251896 ANDRE LUIZ DUARTE ABREU CADASTRO DE RESERVA

156 268781 JOCILEIA RIBEIRO MENDONCA CADASTRO DE RESERVA

157 249096 VICTOR ANTONIO SILVA LIMA CADASTRO DE RESERVA

158 231534 WENDEL TEIXEIRA DE PINHO CADASTRO DE RESERVA

159 271083 MILENA PEREIRA VIEIRA CADASTRO DE RESERVA

160 252502 BRUNO OLIVEIRA BARBOSA CADASTRO DE RESERVA

161 257410 ALLYSSON DOUGLAS MARTINS MIRANDA CADASTRO DE RESERVA

162 251095 MIRLA CRISTINA FERREIRA CADASTRO DE RESERVA

163 239682 VINICIUS COUTINHO DOS SANTOS CADASTRO DE RESERVA

164 254621 JEOVANA THAYNARA OLIVEIRA MARTINS CADASTRO DE RESERVA

165 272306 JEOVANA COSTA PACHECO CADASTRO DE RESERVA

166 257422 JAYNNE DOS SANTOS MARTINS CADASTRO DE RESERVA

167 220656 PEDRO HENRIQUE BRANDAO DE ALMEIDA CADASTRO DE RESERVA

168 265744 HIONA FONSECA MOREIRA DA PENHA CADASTRO DE RESERVA

169 250909 PEDRO LUCAS LEAL SANTOS CADASTRO DE RESERVA